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SENIORILIIKKEEN VETOOMUS OIKEUSASIAMIEHELLE – 
LÄÄNINHALLITUSTEN KAUTTA TAPAHTUVA VANHUSTENHOIDON 
KARTOITUS EI RIITÄ

Eduskunnan  oikeusasiamies  on  huhtikuussa  2009  pyytänyt  lääninhallituksilta  selvitystä 
ympärivuorokautisessa hoidossa olevien vanhusten hoidon valvonnasta, hoidosta ja kohtelusta 
sekä laitosten ja muiden palveluyksiköiden henkilöstömitoituksesta. Suomen senioriliike ry pitää 
tätä aloitetta myönteisenä, mutta riittämättömänä. Senioriliike on huolissaan seuraavista asioista 
eduskunnan oikeusasiamiehen selvityspyynnössä. 

Oikeusasiamies  kartoittaa  muun  ohella  lääninhallitusten  havaintoja  vanhusten  hoitoon  ja 
kohteluun  liittyvistä  ongelmista.  Lääninhallitukset  tekevät  kuitenkin  melko  vähän 
tarkastuskäyntejä  laitoksiin  ja  pääosa  niistä  tehdään  laitoksesta  tehtyjen  kantelujen  johdosta. 
Laitoksissa  asuvat  vanhukset  itse  eivät  pysty  tai  osaa  tehdä  kanteluita.  Huonosta  hoidosta 
valittaminen  jää  omaisten  harteille.  Monet  omaiset  pelkäävät  valittaa  iäkkäiden  omaistensa 
huonosta hoidosta ja ala-arvoisesta kohtelusta. He pelkäävät mm. sitä, että kantelu johtaa yhä 
mittavampaan hoidon laiminlyöntiin. Osa omaisista ei tunne lääninhallituksia valituskanavina, ei 
osaa laatia valitusta tai ei jaksa tai ehdi tehdä kirjallista valitusta. Vanhusten hoidon ja kohtelun 
kartoittaminen pelkästään lääninhallitusten tietoon tulleiden seikkojen perusteella kuvastaa vain 
hyvin pientä osaa todellisista ongelmista. 

Senioriliike  on  huolissaan  myös  vanhusten  eriarvoisuudesta  ympärivuorokautisen  hoidon 
kustannusten  suhteen.  Oikeusasiamies  ei  pyydä  lääninhallituksia  selvittämään 
ympärivuorokautisen  hoidon  ja  palvelun  hintoja.  Niiden  ”hintahaarukka”  on  laaja,  ja 
kohtuuhintaisen hoidon saamisessa voi olla suuria eroja eli vanhukset ovat hoidon kustannusten 
suhteen eriarvoisessa asemassa.     

Senioriliike  on  lähettänyt  eduskunnan  oikeusasiamiehelle  vetoomuksen,  että  oikeusasiamies 
järjestäisi  alkuperäistä  laaja-alaisemman  kartoituksen  ympärivuorokautista  vanhustenhoitoa 
järjestävien  laitosten  ja  yksiköiden  hoidon tasosta.  Oikeusasiamiehen  tulisi  pyytää  vanhusten 
hoitoa  tutkineiden  tutkijoiden  sekä  vanhustyön  järjestöjen  havaintoja  hoidon  laadusta  ja 
vanhusten kohtelusta. Oikeusasiamies voisi myös järjestää seminaari- ja keskustelutilaisuuksia 
tutkijoiden  sekä  järjestöjen  edustajien  kanssa.  Olisi  syytä  myös  hankkia  tietoja  suoraan  eri 
puolella  Suomea  asuvilta  vanhoilta  kansalaisilta  ja  heidän  omaisiltaan.  Senioriliike  korostaa 
myös sitä, että hoidon ja palveluiden hinnat ja hinnoitteluperusteet tulee kartoittaa.

Senioriliike korostaa, että oikeusasiamiehen tulisi saada mahdollisimman luotettavaa ja tarkkaa 
tietoa  ympärivuorokautisen  vanhustenhoidon  nykytilasta,  maksuista  ja  ympärivuorokautiseen 
hoitoon liittyvistä oikeusturvakysymyksistä ja oikeusturvapuutteista.

Helsingissä, toukokuun 13. päivänä 2009.
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